
BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 

BMW Group 
Česká republika 
 
 

 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 

e-mail: veronika.jakubcova@partner.bmwgroup.com 

Internet: www.press.bmwgroup.com  

 

BMW 
Informace pro 
Média 

74/2011 
Strana 1 

 

BMW Group a Toyota se dohodly na 
spolupráci při vývoji technologií 
snižujících zátěž životního prostředí ve 
středně- a dlouhodobém horizontu.  
BMW Group bude dodávat úsporné 
vznětové motory 1,6  a 2,0 litru 
společnosti Toyota Motor. 
 

(Tokio/Mnichov  1. prosince 2011) . BMW Group a Toyota Motor 

Corporation (TMC) oznámily, že podepsaly dohodu o spolupráci, v jejímž 
rámci budou spolupracovat na vývoji technologií šetrných k životnímu 
prostředí. Dohoda je zaměřená na středně- a dlouhodobou spolupráci.  

V rámci podepsané dohody budou obě společnosti spolupracovat například 
na vývoji nové generace lithium-iontových akumulátorů. Kromě toho ale 

budou probíhat diskuse o dalších možnostech vzájemné spolupráce na 
budoucích projektech.  

Kromě toho byl mezi BMW Group a evropskou odnoží Toyota Motor 
Corporation – společností Toyota Motor Europe (TME) – podepsán kontrakt, 
který od roku 2014 zajistí společnosti TME dodávky vznětových motorů 
BMW o objemu 1,6 a 2,0 litru. Tyto motory budou nabízeny v několika 
modelech Toyota určených pro evropské trhy. Podepsání této dohody je 
součástí strategického plánu značky Toyota na rozšíření své nabídky o 
úsporné vznětové modely, vyznačující se nízkou produkcí emisí CO2. 

Při oznámení podpisu této dohody Norbert Reithofer, předseda 
představenstva BMW AG, prohlásil: „Toyota je mezi masovými výrobci 
automobilů vedoucí značkou v oblasti technologií šetrných k životnímu 
prostředí, BMW Group je oproti tomu nejpokrokovějším a k životnímu 
prostředí nejodpovědnějším výrobcem prémiových vozů. Nyní jsme spojili 
síly, abychom dosáhli dalšího posunu v této oblasti a současně posílili naše 
vedoucí postavení ve všech segmentech. Dodávka úsporných a výkonných 
vznětových motorů BMW společnosti Toyota je dalším významným krokem 
naší strategie prodeje samotných pohonných jednotek.“ 



BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 

BMW Group 
Česká republika 
 

 

 
 

BMW 
Informace pro 
média 

74/2011 
Strana 2 

 Prezident společnosti TMC Akio Toyoda k této dohodě řekl: „Středně- 
a dlouhodobá spolupráce s BMW, které má svoji nezaměnitelnou kulturu 
a historii a současně vyrábí pro jízdu velmi zábavné automobily, je pro nás 
radostí a současně potěšením. Velmi rozsáhlé znalosti obou automobilek 
nejen v samotném automobilovém průmyslu, ale také společnosti jako 
celku, umožní společný vývoj zajímavých technologií snižujících zátěž pro 
životní prostředí, a tím i stavbu ještě lepších automobilů budoucnosti.“  

 

Odpovídající informace a tiskové zprávy společnosti Toyota jsou k dispozici 
na: 
http://www.toyota-global.com a http://corporatemedia.toyota.eu 

 

Více informací o značce BMW spolu s fotografiemi je k dispozici na: 

https://www.press.bmwgroup.com 
 
Veronika Jakubcová   
Corporate Communication Manager 
BMW Group  

http://www.toyota-global.com/
http://corporatemedia.toyota.eu/
https://www.press.bmwgroup.com/

